• 28. LYC. Ergo, pulcher Hermotime, non
parua deliberatione opus est, ad electionem via-
rum pariter ac ductorum: neque id quod est in
proverbio hic agemus, *Quocunque nos pedes rule-
rint, eo imus*: alioquin imprudentes pro ea, quae
Corinthum fert, alteram, quae Babylonem aut
Bactra dicit, ingrediamur. Neque vero consul-
tum est fortunae permittere, ut qui forte optimam
capessituri simus, licet sine examinē in unam
quacumque viarum ingrediamur. Etenim pot-
est quidem id quoque fieri, et forte aliquando in
longo

νω. ήμᾶς δέ γε περὶ τῶν ὅτω μεγάλων οὐκ εῖμαι δεῖν παραβόλως ἀναρρέιπτεῖν 5), ἀδ' ἐς σενὸν κομιδῇ κατακλείειν τὴν ἑλπίδα, ἐπὶ γῆπος, ὡς ἡ πχραιμία Φησί, τὸν Αἶγαῖον, ἢ τὸν Ἰόνιον διαπλεῦσαι θέλοντας. ὅτε γέδ' αἰτιασαίμεθα ἀν εὐλόγως τὸν τύχην, εἰ τοξεύσα, καὶ ἀκοντίζεσα, μὴ πάντως ἔτυχε τῷ ἀληθῆς, ἐνὸς ὄντος εἰν μυρίσις τοῖς ψεύδεσιν, ἐπερ γέδε τῷ Όμηρικῷ τοξότῃ ὑπῆρξεν, δις δέον τὴν πελειάδα κατατοξεῦσαι, δέ δέ, τὴν μήρινθεν ἔτεμεν· ἡ Τεῦηρος, εἶμαι. ἀλλὰ παραπολὺ ἐκεῖνο εὐλογώτε-

longo tempore factum est. At nos de tantis rebus non puto oportere periculosa temere aleam iacere, neque in angusto adeo concludere spes nostras, viminea, quod est in proverbia, *scapba Aegeum* Ioniumue mare ausos *traicere*: vbi nec fortunam cum ratione accusareimus, si ea sagittando vel iaculando non omnino feriat verum, quippe quod vnum sit inter mille mendacia: quale quid nec Homericō illi sagittario contigit, qui, cum columba deiicienda esset, lineam telo rupit, Teucrum fuisse arbitror. Sed multo rationabilius est spera-

5. Ἀναρρέιπτεῖν] Ἀναρρέιπτεῖν hoc in loco per ellipsis τῷ, κυβον, est aleam iacere. Integrā locutionem habes in Harmonide c. 3. med. ἐΦ' ἐνὸς ἀνδρὸς ἀναρρέιψουμεν τὸν κύβον, et in Pro Imaginibus c. 16. Τολμησω ἀναρρέιψαι τὸν κύβον. Iensius.

γώτερον τῶν πολλῶν τρωθέσθαι καὶ περιπετεῖσθαι τῷ τοξεύματι ἐλπίζειν, η̄ πάντως ἔκεινο τὸ ἐν τέξι ἀπάντων. ὁ δὲ κίνδυνος ὅτι οὐ μηκρὸς, εἰ ἀντὶ τῆς ἐπ' εὑθὺν ἀγάπης, ἐς τῶν πεπλανημένων μίαν ἀγνοῶντες ἐμπέσοιμεν, ἐλπίζοντες ἄμεινον αἱρήσασθαι τὴν τύχην ὑπὲρ οὐ μῶν, εἰκάζειν σίμα. οὐδὲ γὰρ ἀναγέψου οὐταὶ οὐαὶ ἀναστῆναι ὅπισσα φόδιον, η̄ν ἀπαξέπιδωτῇ πλεύσῃ (1) τις αὐτὸν, τὰ ἀπόγεια λυσάμενος· οὐδὲ ἀνάγκη ἐν τῷ πελάγει διαφέρεσθαι, καυτιῶντα ὡς τὸ πολὺ, καὶ δεδιότα, καὶ κα-

ρηβα-

Iperare futurum, ut de multis quiddam (quodcumque sit) feriatur, et in telum quasi incidat, quam vnum illud omnino ex omnibus. Non paruum autem esse periculum, si spe illa indueti, futurum ut melius fortuna pro nobis eligat, pro recta via in erronearum aliquam ignorantia incidamus, ita me puto colligere: neque enim redire iam et retro nauigare ad salutem facile est, si quis semel spiranti se *aurae*, solutis retinaculis, permiserit; sed necesse est in pelago iactari nauicantem plurimumque, metuentem, et grauato ob agitationem capite:

6. Τῇ πλεύσῃ] Interpretatus sum, quasi legeretur tenuissima mutatione πνεύση, spiranti, nimirum αὔρᾳ, *aurae*. *Vela ventis dare, nauem austro permittere, solennia sunt, et sexcenties cali in re usurpata.* *Gesner.*

ρηθαράντα ὑπὸ τῆς σύλλογος, δέσιν ἐξ ἀρχῆς, πρὶν ἐκπλεῦσαι, ἀναβάντα εἰπὶ σκοπήν τινα, σιεψα-
σθαι, εἰ ἐπιφορόν ἔσι. καὶ ἕρισν τὸ πνεῦμα τοῖς
εἰς Κόρινθον διαπλεῦσαι ἐθέλαστι. καὶ, νῦν Δία,
καθερνήτην ἔνα τὸν αἵρισον ἐκλεξασθαι, λαὶ
γαῦν εὐπαγῆ, οἷαν διαρκέσσαι πρὸς τηλικοῦτον
κλύδωνα.

ΕΡΜ. Οὔτω γε ἄμεινον, ὅτι Λυκίη, παρα-
πολὺ πλὴν οἴδα γε, ὅτι ἀπαντας ἐν κύκλῳ πε-
ριελθῶν, ἐκ ἄλλης ἃν εὑροῖς, ὅτε ἡγεμόνας ἀ-
μείνεις, ὅτε καθερνήτας ἐμπειροτέρες τῶν Στωϊ-
κῶν. καὶ ἦν ἐθέλησης γε ἀφινέσθαι ποτὲ πρὸς
Κόρινθον, ἐκείνοις ἐψῆ, κατὰ τὰ Χρυσίππειαὶ
Ζήνωνος ἴχυη προτιών. ἄλλως δέ, ἀδύνατον. ΛΤΚ.

Ορέας

capite: cum oportuisset ab initio, ante aliquan-
do, quain portu exires, consensa specula videre,
ferensne sit et secundus ventus Corinthum nauigare
volentibus; et, per Iouen, gubernatorem
vnum optimum diligere, et nauim bene com-
pactam, quae durare ad tantum fluctum possit.

29. HERM. Ita quidem, Lycine, inulto me-
lius. Verum noui equidein, tē, si circulo omnes
obeas, nec duces meliores inuenturum, neque
peritiores gubernatores Stoicis: et si quidem per-
uenire aliquando Corinthum volueris, illos se-
quere, per Chrysippi Zenonisque vestigia pro-
gressus: aliter vero fieri non potest. LYC. Vi-
des,

'Ορας τόπο τὸς μοισῶν, ὡς Ἑρμότιμε, εἰέντας;
εἴπος γὰρ ἀν αὐτὸ καὶ ὁ τῷ Πλάτωνι ξυνοδοι-
σθεῖν, καὶ ὁ Ἐπικρέων πόμενος, καὶ εἰ ἄλλοι, μὴ
ἀνελθεῖν με εἰς τὴν Κόρινθον, εἰ μὴ μεθ' ἐαυτῷ
ἔναξος. ὥσε, οὐ πᾶσι πιστεῖν χρή, ἕπερ γε-
λοιότατον, οὐ ἀπιστεῖν ὅμοίως· μαρτῶ γὰρ ἀ-
εφιλέσατον τὸ τοιότον, ἀχεις ἀν εὑρώμεν τά-
ληθῆ ὑποσχύμενοι.

Ἐπεὶ Φέρε, εἰ καθάπερ τοῦ ἔχω ἀγνοῶν ἔτι,
ὅσις ἐξ ἀπάντων ἐσὶν ὁ φληγθεύων, ἐλοίμην τὰ
μητέρα, τοὶ πισεύσας, ἀγδρὶ Φίλω, ἀτὰρ μό-
να γε εἰδότι τὰ τῶν Στωικῶν, καὶ μίαν ἔδον
ὁδοιπορήσαντι ταύτην, ἐπειτα θεῶν τις ἀναβι-
ῆναι ποιήσει Πλάτωνα, καὶ Πυθαγόραν, καὶ

Agri-

des, quam commune illud, Hermotime, dixeris.
Eodem enim modo et qui cum Platone viam fa-
ciat, et qui Epicurum sequatur, et reliqui, non
peruenturum me Corinthum, nisi secum, quisque
dixerit. Itaque aut credere omnibus oportet,
quod maxime ridiculum, aut fidem denegare si-
militer. Longe enim tutissimum tale quid fuerit,
dum qui vera promittat inueniamus.

30. Nam, age, si ita, vti nunc habeo, ignarus
adhuc, quis ex omnibus verum dicat, vestra eli-
gant, fide tibi habita, viro amico, sed qui sola
tamen Stoicorum *dogmata* didiceris, et vnam hanc
viam iueris: ac deinde Deus aliquis in lucem reuo-
cet Platoneim, et Pythagoram, et Aristotelem,
et